
CENU APTAUJA AS OŪS 2023/16_SPS/CA 

NOTEKŪDEŅU ATTĪRĪŠANAS IEKĀRTU DŪŅU IZVEŠANA NO DŪŅU 
LAUKIEM UN UTILIZĒŠANA 

JAUTĀJUMI UN ATBILDES 

1.jautājums 
(1) dūņu analīzes parāda, ka kopumā tās ir labas, tikai svina daudzums ir paaugstināts, kas tās norāda uz 4.klasi 
(no piecām). Tā ir pēdējā klase, ko drīkst izmantot atkārtotai pārstrādei. Vai ir iespējams pārliecināties, ka nav tā, 
ka sāks vest un vēlreiz paņems paraugu un svins būs par daudz – padarot tos par bīstamiem atkritumiem? 
5.klases dūņas drīkst nodot tikai apglabāšanas poligonā. Klases ir redzamas šo noteikumu 6.pielikumā: 
https://likumi.lv/ta/id/134653-noteikumi-par-notekudenu-dunu-un-to-komposta-izmantosanu-monitoringu-un-
kontroli 

Atbilde 
Līdz līguma noslēgšanai tiks veiktas atkārtotas analīzes un ja tās fiksēs kaitīgo vielu koncentrāciju, kas pārsniedz 
attiecīgajai dūņu klasei noteikto, tad iepirkuma līgums šai cenu aptaujai netiks slēgts. 
 
2.jautājums 
Vēlamies norādīt, ka analīzēs trūkst kadmijs (Cd), kas ir viens no nosakāmajiem rādītājiem un bez šī rādītāja, šis 
testēšanas pārskats ir nepilnīgs. 
Atbilde 
Līdz līguma noslēgšanai tiks veiktas atkārtotas analīzes, kurās tiks iekļauts kadmijs. 
 

 


